REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

                                                                           Requer regime de urgência para

apreciação do PL 373/2015.

  Senhor Presidente,

  Requeremos a Vossa Excelência, nos termos do artigo 155 do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados, urgência para apreciação do
PL 373/2015, de autoria do Deputado Delegado Éder Mauro PSD/PA, que
“acrescenta inciso V ao art. 302 do Decreto-lei nº3.689, de 3 de outubro de
1941, Código de Processo Penal, para tipificar mais uma hipótese de
flagrante, o denominado "flagrante provado".

  Salas das Sessões, em       de                         de 2015.

____________________________________________________________
Deputado Rogério Rosso PSD/DF

Líder do Partido Social Democrático – PSD